

«**اخبار صنعت**» از تعلل دستگاه‌های در اجرای طرح‌های مر تبط با بهینه‌سازی سوخت گزارش می‌دهد؛

چالش‌های اساسی انرژی در حوزه تولید و مصرف

ناترازی گاز به‌عنوان یک چالش جدی در ایران، با وابستگی ۷۰درصدی به گاز طبیعی و محدودیت‌های تولیدی روبه‌رو شده‌است.

مشکلات تأمین انرژی، به‌ویژه گاز طبیعی، یک چالش مهم برای اقتصاد و توسعه کشورها محسوب می‌شود

تکذیب‌افزایش

قیمت بنزین

اداره کل روابط عمومی وزارت نفت سخنان یکی از نمایندگان مجلس درباره اظهار نظر وزیر نفت پیرامون افزایش قیمت بنزین را تکذیب کرد.

به گزارش وزارت نفت، نقل‌قول منتشر شده به نام وزیر نفت صحیح نیست و اساساً موضوع تعیین قیمت حامل‌های انرژی از جمله بنزین در زمره سیاست‌گذاری‌های بالادستی است و در این زمینه وزارت نفت فقط مجری تصمیم‌های ابلاغی دولت و مجلس خواهد بود.

بدیهی است نقل اظهارات نادرست در مورد افزایش قیمت بنزین و یافتن راهکارهایی برای اجرای آن و انتساب این سخنان به وزیر نفت فاقد اصالت بوده و تکذیب می‌شود.

سر مقاله

الگوی مصرف

حامل‌های انرژی

■ مرتضی ادب

ایران بعد از روسیه با داشتن ۲۱درصد از ذخایر، دومین دارندهی ذخایر گاز طبیعی در جهان است و بزرگترین میدان گازی دنیا (میدان پارس جنوبی مشترک با قطر) را دارا است. ایران سومین تولیدکننده و چهارمین مصرف‌کنندهی گاز طبیعی در دنیا می‌باشد. با توجه به اینکه ایران حدود یک درصد از جمعیت جهان را تشکیل داده اما حدود ۶درصد گاز طبیعی دنیا را مصرف می‌کند. هم‌اکنون تقریباً ۷۲درصد از انرژی ایران از گاز طبیعی تأمین می‌شود که بخش عمده‌ای از این گاز نیز از یک میدان (پارس جنوبی) بدست می‌آید. این آمارها بیانگر وابستگی شدید ایران به گاز طبیعی است. اما همانطور که این منبع خدادادی می‌تواند موجب توسعه و پیشرفت شود خطر وابستگی زیاد به گاز طبیعی، کاهش امنیت انرژی، توسعهی صنایع انرژی‌بر با بازدهی پایین و نهایتاً ناترازی انرژی نیز کشور را تهدید می‌کند. علاوه بر این موارد مصرف بخش خانگی و تجاری در فصول مختلف سال نیز نوسانات زیادی دارد و در فصل سرد الگوی مصرف حامل‌های انرژی به‌ویژه در بخش خانگی بالا می‌رود که موجب قطع گاز صنایع و تحمیل عدم‌التف به کشور می‌شود. بنابراین باتوجه به تفاوت مصرف گاز طبیعی در فصول مختلف ناترازی گاز طبیعی، به ۲ دسته ناترازی فصلی و ناترازی سالیانه تقسیم می‌شوند. منظور از ناترازی فصلی، ناترازی است که در فصول مختلف ایجاد شده و اثرات کوتاه‌مدتی دارد به طور مثال در فصل سرما به تقاضای گاز طبیعی در بخش خانگی افزایش می‌یابد و به دلیل ترجیح خانه بر کارخانه، باعث قطعی موقت گاز برخی صنایع مثل فولاد و پتروشیمی می‌شود. ناترازی سالیانه، ناترازی است که تمامی بخش‌های اقتصادی را تحت تأثیر قرار داده و آثار زیان‌باری بر تولید و تجارت بین‌المللی کشور دارد و اثرات بلندمدتی بر جامعه می‌گذارد.

هرچه در داخل با زحمت تولید می‌شود، در داخل کشور هم به مصرف می‌رسد. سهم صادرات گاز هرگز به‌اندازه توان تولیدی و منابع کشور نبوده است. با این اوصاف به‌تدریج همین میزان از توان صادراتی نیز از دست خواهد رفت. این وضعیت مقارن توسعه‌یافتگی نیست که به محض سرد شدن هوا شیر بخاری‌های گازی فوق‌بمصرف باز شود و در عوض کارخانه‌ها و کارگاه‌ها تعطیل شوند.

توسعه میادین گازی جدید و سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین استخراج می‌تواند به افزایش تولید و کاهش ناترازی کمک کند. همچنین، افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی گاز برای مدیریت مصرف در فصل‌های پیک ضروری است.

همچنین آموزش مصرف بهینه گاز و استفاده از تجهیزات با پازه بالا، می‌تواند به کاهش مصرف داخلی کمک کند. همچنین، تشویق صنایع به نوسازی تجهیزات و استفاده از فناوری‌های نوین انرژی‌بر، می‌تواند بخشی از بار مصرفی را کاهش دهد.

اجرای سیاست‌های اصلاحی در زمینه قیمت‌گذاری گاز به گونه‌ای که مصرف‌کنندگان را به استفاده بهینه و جلوگیری از اسراف تشویق کند، می‌تواند مؤثر باشد.

با استفاده از تکنولوژی‌های نوین و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های بهینه‌سازی انرژی، می‌توان مصرف گاز در بخش‌های مختلف را به‌صورت مؤثرتری مدیریت کرد.

دبیر انجمن انبوه‌سازان مسکن تهران:

مالیات بر اجاره‌مسکن

به ۲۵ درصد در سال رسید

۳



کارشناس و تحلیلگر اقتصادی گفت: اگر فعالیت‌های مولد جان بگیرند و شعار سال یعنی جهش تولید با مشارکت مردم رونق بگیرد سرمایه‌ها به جای اینکه وارد بازار رقیب شوند به این بخش متمایل می‌شوند.

به گزارش اخبار صنعت، رشد و جهش تولید یکی از مهمترین شعارهایی بوده که در طی بیش از ده سال اخیر مورد توجه و تأکید رهبر معظم انقلاب قرار داشته است با این حال کارشناسان اقتصادی معتقدند دولت‌ها سازو کارهای مرتبط با تحقق این موضوع را درست

اعمال و اجرا نکرده‌اند به این خاطر سرمایه‌ها میلی برای ورود به بخش‌های مولد ندارند. کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با اخبار صنعت مهمترین راهکارهای مؤثر در حمایت از فعالیت‌های مولد را با ما در میان گذاشته است.

عطا بهرامی کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص تلاش دولت برای اثرگذاری بر مردم در راستای سرمایه‌گذاری در بازارهای مولد و عبور از بازارهای دلالی که با تنش‌های سیاسی و نظامی به اوج خود می‌رسد گفت: وقتی بازار ساز و کار مشخصی نداشته باشد و ازفعالیت‌های مولد حمایت چندانی صورت نمی‌گیرد راهی جز سرمایه‌گذاری در بازارهای غیر

مولد یعنی همان دلالی و سوداگری پیش روی بازار باقی نمی‌ماند، تداوم این روند به زیان بازار سرمایه و همه فعالیت‌های مولدی تمام می‌شود که می‌توانند جان دوباره ای به اقتصاد بدهند.

وی در این باره یادآور شد: وقتی بازار رقیب یعنی بازار طلا وارز نسبت به فعالیت‌های مولد ارزنده تر است یعنی بدون کار و تلاش سود خوبی از این بازارها کسب می‌شود مشخص است که سرمایه دار و دارنده سرمایه به سمت سرمایه‌گذاری در شرکت‌های بورسی

یا سایر فعالیت‌های مولد نمی‌رود و میلی برای سرمایه‌گذاری در این بخش‌ها که سودهای کمتری دارند ودر طول مدت زمان مشخصی سود حاصل می‌شود نخواهند داشت.

سرپرست مرکز راهبری گاز کشور:

مصرف گاز کشور

به ۴۰۰ میلیون متر مکعب رسید

۴

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

سازو کارهای اصولی حمایت از بخش تولید باید اعمال و اجرا شود

طلا هستند موج ایجاد شده تقاضا برای خرید طلا روی نرخ ارز نیز اثر گذاشته و نرخ ارز را دچار تکانه‌های قیمتی کرده است.

وی در این باره خاطر نشان کرد: به این دلیل موضوع حمایت از تولید و سازوکارهای رشد دهنده تولید مطرح می‌شود که حمایت از تولید به معنای جمع کردن پول از بازارهای دلالی و سوداگری و تعادل در قیمت‌ها و جلوگیری از ایجاد شوک‌های تورمی است.

وی در این باره تصریح نمود: اگر فعالیت‌های مولد جان بگیرند و شعار سال یعنی جهش تولید با مشارکت مردم رونق بگیرد سرمایه‌ها به جای اینکه وارد بازار رقیب شوند به این بخش متمایل می‌شوند اما چون هنوز ساز و کارهای حمایت اصولی از کسب و کار و فعالیت‌های مولد اندیشیده یا اجرا نشده است سرمایه‌ها دنبال بازارهایی هستند که قابلیت نقد شوندگی بالایی دارند.

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی یادآور شد: در حال حاضر شاهد یک رویه غیر نرمال در بازار خودرو هستیم که البته دلیل مشخصی دارد و آن چیزی نیست به غیر از خارج شدن سودآوری خودرو از گردونه رفقای بازار.

وی دراین باره توضیح بیشتری داد و گفت: علی‌رغم اینکه صنعت خودروسازی همچنان دولتی است اما چون واردات انباشت شده طی یکی دو سال گذشته قرار است وارد بازار شود یعنی در حدود بین ۲۰ تا ۳۰ هزار دستگاه خودرو قرار است وارد کف بازار شود این موضوع روی عدم افزایش نرخ خودرو اثر گذاشته در حالی که تا پیش از این وضعیت با افزایش نرخ ارز حتی طلا قیمت خودرو نیز افزایش می‌یافت.

بهرامی در پایان گفت و گو خاطر نشان کرد: دولت باید تمرکز خود را بر افزایش حمایت از کسب و کار و بهبود بازارها و فعالیت‌های مولد ببرد تا آثار شوک‌های ارزی وافزایش نرخ طلا در کف بازار به بهترین شکل ممکن خالی شود و بورس و سایر بازارهای مولد تحت فشار چندانی قرار نگیرند.

دیدار خانواده

شهادای اخیر

پدافند هوایی

با رهبر انقلاب



۲

سهم ۲۴ درصدی

خانوارها

از تسهیلات بانکی

تا پایان مهر

۳

بانک مرکزی اعلام کرد: سه‌هزار و ۶۷۱ همت تسهیلات در هفت ماه ابتدایی سال جاری توسط شبکه بانکی پرداخت شد که ۲۴ درصد از کل تسهیلات پرداختی سهم خانوارها بوده است.شبکه بانکی طی هفت ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغ سه‌هزار و ۷۱۶ همت تسهیلات پرداخت کرده است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل (مبلغ هفت‌هزار و ۱۲۸ همت) معادل ۲۴.۱ درصد افزایش داشته است. ۸۴۳ همت از این تسهیلات به همراه بخشی از تسهیلات در قالب...

۵

یادداشت

مدیران برخی بانکها برای پرداخت تسهیلات زیرمیزی می‌خواهند!



محمدرضا سبزه‌علیپور

رئیس مرکز تجارت جهانی ایران

جناب آقای دکتر همتی عزیز و جناب آقای فرزین، آیا این نوع بانکداری مورد تأیید شماست؟ آیا در دنیا اینظوری بانکداری میکنند و اشک مردم را با قوانین من درآورده و دروغهای بی در پی درمیآوردند؟

رشد تولید در گرو ، رشد و شکوفایی و تولید و تجارت» و دوم، در گرو امنیت بالای سیاسی و اقتصادی کشور است!!

زیرا چنانچه «تولید» سرعت گرفته و چرخ آن بخوبی به حرکت درآید و به موازات آن نیز بخشهای «تجاری و خدماتی» کشور رشد و نمو پیدا کند، هم مشکلات معیشتی مردم و اشتغال جوانان حل میشود و هم موجب استغنائی کشور از بیگانگان و دشمنان خواهد شد و حتی میتواند مشکل «ارزش پول ملی» را نیز تا حدود زیادی برطرف و متعاقب خود رونق «بازار و صادرات» را نیز درپی داشته باشد.

یکی از بخشها و دستگاههایی که در مسیر شکوفایی اقتصاد و رشد امنیت اقتصادی نقش اساسی و کلیدی را بازی میکنند، صنعت بانکداری و تمامی بانکهای خصوصی و دولتی کشور میباشد که با عملکرد درست، شفاف و قانون مدارانه خود، میتوانند گام مهمی در جهت رضایت مردم و فعالان اقتصادی و همچنین رشد و شکوفایی اقتصاد و بسط و گسترش رونق اقتصادی قدم بردارند و برعکس با عملکرد غلط و متخلّفانه، جدای از اینکه جو بی اعتمادی را در جامعه به راه میاندارند بلکه اقتصاد و فعالان اقتصادی را مورثانه وار، نابود و امنیت اقتصادی را نیز از بین میربند!! پس ملاحظه میفرمایید که بانکها چه نقش مهمی را در کشور بازی میکنند و چقدر عملکردشان حساس و مهم است!!

اما چند سالیست که برخی بانکهای ایرانی بجای ارتقاء سطح خدمات و افزایش کیفیت عملکردشان و جلب رضایت مشتریان خویش و رونق اقتصاد و گسترش امنیت اقتصادی، متأسفانه در سرراشویی قرار گرفته و کارکرد و کیفیت عملیات و خدمات بانکداری شان روز به روز در حال افول و سقوط است، بطوریکه عملکرد ضعیف و غلط برخی بانکها موجب شده تا مشتریان ناراضی و مشکلات اقتصادی کشور افزایش یابد و شاهرگهای اقتصاد کشورمان دیگر به درستی کار نکنند که باید هرچه سریعتر این بیماری درمان و عملکرد بانکداری ایران ترمیم پیدا کند. سعی اینجناب بر این است تا با تحلیلی آسیب شناسانه، عواملی که بر عدم ارتقاء کیفیت خدمات بانکی در ایران مؤثر بوده اند را شناسایی و برای رفع این عوامل، راه حلهایی را پیدا و پیشنهاد کنیم. هرچند اعتقاد بر این است که احتمالاً برای حل یک مشکل، راهکار مشترک و یگانه و نیز مسیر واحدی وجود ندارد. سخنان بنده با هدف معرفی شکافهای کیفیت خدمات بانکی و همچنین شناسایی متغیرهای مؤثر در هر شکاف و مطرح که در نهایت پیشنهاداتی نیز برای رفع این شکافها و نقاط ضعف ارائه خواهد شد.

ادامه در صفحه ۲